Periodo

FACULDADE DE
POLITICAS PUBLICAS

Estrutura Curricular do curso de Bacharelado em Administra¢ao Publica EAD

Componentes Curriculares

Filosofia e Etica

Teorias da Administracdo

Introdugao a Economia

Métodos e técnicas de estudos

Cidadania e Direitos Sociais no Brasil
Psicologia Organizacional

Ciéncia Politica

Introducdo a EaD

Subtotal

InstituicOes de Direito Publico e Privado
Contabilidade Geral

Macroecono mia

Matematica para Administrad o res
Administrag do Publica

Sociologia Organizacional

Temas Contempora neos na Gestdo Publica |
Atividades Complementares

Subtotal

Administra¢ do Publica Brasileira

Estatistica Aplicada a Administrag do
Contabilidad e Aplicada ao Setor Publico
Teoria das Finangas Publicas

Matematica Financeira

Gestdo Social e Participacdo Popular
Optativa |

Temas Contempora neos na Gestdo Publica ll
Atividades Complementares

Subtotal

Direito Administrativo

Planejament o Govername ntal

Metodologia de Estudo e de Pesquisa em Administrag dao
Organizaca o, Sistemas e Métodos

Decisao e Informagdo da Gestdo Publica
Optativa ll

Temas Contempora neos na Gestdo Publica lll
Atividades Complementares

Subtotal

Carga Hordria

Hora aula Hora reldgio

72
72
72
36
36
72
36
36
432
72
72
72
72
72
72
36
36
504
72
72
72
72
36
72
36
36
36
504
72
72
72
72
72
36
36
36
468

60
60
60
30
30
60
30
30
360
60
60
60
60
60
60
30
30
420
60
60
60
60
30
60
30
30
30
420
60
60
60
60
60
30
30
30
390

Crédito
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~ FACULDADE DE
POLITICAS PUBLICAS | uemc

Estratégia das Organizagd es Publicas 72 60 4
Gestdo de pessoas no Setor Publico 72 60 4
Administracdo de Recursos Materiais e Patrimoniais 72 60 4
Economia Brasileira 72 60 4
52 Governo Eletronico 36 30 2
Gestao do Conhecimen to 72 60 4
Estdgio Curricular Supervisionado | 72 60 4
Atividades Complementares 36 30 2
Subtotal 504 420 28
Gestdo de Projetos Publicos 72 60 4
Orgamento Publico 72 60 4
Politicas Publicas 72 60 4
62 Licitagcdo, Contratos e Convénios 72 60 4
Andlise e Avaliacao de Politicas Publicas 72 60 4
Eletiva | 36 30 2
Estagio Curricular Supervisionado Il 72 60 4
Subtotal 468 390 26
Auditoria e Controladoria 72 60 4
Regulagdo de Servicos Publicos 36 30 2
Negociacdo e Arbitragem 72 60 4
Inovagao na Administrag do Publica 72 60 4
7° Gestdo da qualidade no Setor Publico 36 30 2
Eletiva Il 36 30 2
TCCI 72 60 4
Estdgio Curricular Supervision ado Il 72 60 4
Subtotal 468 390 26
Responsabilidade Social e terceiro Setor 36 30 2
Gestdao Ambiental e Sustentabilid ade 72 60 4
Gestdo de Redes de Cooperagdo na Esfera Publica 36 30 2
ge Empreendedorismo Governamental 72 60 4
Cooperacdo Internacional 72 60 4
Optativa lll 36 30 2
TCCII 72 60 4
Subtotal 396 330 22




